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  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANIC  NOVINY OBCE SEBRANICE                     * Srpen 2017 * 19. ročník * číslo 8* 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

Z jednání ZO Z jednání ZO Společenská kronika 

Zveme občany  
na veřejné zasedání ZO,  

které se koná  
v pondělí 14. 8. 2017 v 19.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Lenka Karalová, starostka obce 

Veřejné zasedání dne 26. 6. 2017 
Přítomno bylo 9 členů ZO. 

ZO schválilo: 
- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí indivi-
duální účelové investiční dotace na nový 
dopravní automobil pro jednotku 
SDH Sebranice, evidenční číslo 
OKŘ/17/20833 mezi obcí Sebranice 
a Pardubickým krajem. Dotace je poskytnuta 
ve výši max. 300 000,- Kč 
- smlouvu z POV č. OŽPZ/17/22425 mezi 
obcí Sebranice a Pardubickým krajem. Dota-
ce je poskytnuta ve výši 110 tis. Kč na akci 
„Opravu místní komunikace p.p.č. 834 v k.ú. 
Pohora“. 
- smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2017 
č. 11/2017 na akci „Úpravy veřejného pro-
stranství“ a Sdružení obcí Mikroregionu 
Litomyšlsko-Desinka s celkovým nákladem 
50  tis. Kč a kde je spoluúčast obce 15.385,- 
Kč. 
- žádost o výměnu menšího obecního bytu 
č. 10 v čp. 253 za větší č. 4 v čp. 253. 
- žádost o pronájem obecního bytu č. 4 v čp. 
253.  
- žádost o dlouhodobý pronájem obecního 
pozemku č. 260/3, 49813, část cca 200 m2 
498/12 a cca 310 m2 p.p.č. 495/2  za 1 Kč/
m2/rok. 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti číslo IV-12-2014486/VB/1 
s názvem Sebranice-knn 13RD-obec. Smlou-
va je uzavřena mezi obcí Sebranice a ČEZ 
Distribuce, a.s. 
- poskytnutí dotace na ČOV na p.p.č 202/4 
v k.ú. Pohora v obci Sebranice 50 % nákladů, 
max. 25 tis. Kč. 
- výběr dodavatele na akci „Zajištění zdroje 
pitné vody v místní části Vysoký Les“. Vý-
běrovým řízením byla vybrána fi Building 
Expert s.r.o. s nejvýhodnější cenou 
2.034.778,- bez DPH. 
- inventarizaci majetku k 31. 12. 2016 
a předložený zápis z inventarizace za rok 
2016.  
- závěrečný účet obce Sebranice za rok 2016 
a projevuje souhlas s celoročním hospodaře-
ním, a to s výrokem „bez výhrad“. 
- účetní závěrku za rok 2016 obce Sebranice 
bez připomínek.  
- účetní závěrku MŠ Sebranice za rok 2016. 
Hospodářský výsledek je 0 Kč. 

    Všem jubilantům, kteří v srpnu oslaví 
své narozeniny, srdečně blahopřejeme:  
 
Josef Vomáčka  88 let 
Josef Kopecký   75 let 
Libuše Tmějová  50 let 
František Kučera  50 let 
Lenka Chadimová  50 let 

 
„Budiž srdce šťastné  

nebo trpící,  
vždy potřebuje  

ještě jedno k sobě.“ 
Božena Němcová 

Pravidelný svoz odpadů 

Srpen, září 2017    
Popelnice: 11. 8., 25. 8., 8. 9. 
Plasty: 14. 8., 11. 9. 
Papír, olej: 25. 8. 

- časově omezit kouření na kryté terase 
v restauraci na koupališti, umožnit jen ve 
večerních hodinách. 
 
ZO vzalo na vědomí a schválilo: 
- zprávu o přezkoumání hospodaření obce 
Sebranice za rok 2016. 

Lenka Karalová, starostka obce 

Pozvánka na veřejné zasedání ZO 

Posezení pod lipou 
     Občané, kteří nechtějí být zveřejňováni ve 
společenské kronice, a zatím nám tuto infor-
maci nesdělili, nechť tak učiní na Obecním 
úřadě Sebranice. Děkujeme.  

Za OÚ Sebranice Iva Jílková 
Kulturní komise obce Sebranice  

srdečně zve na 
POSEZENÍ POD LIPOU 

v neděli 6. srpna 2017 od 16 hodin 
u kapličky na Pohoře. 

K poslechu i tanci zahraje  
kapela Jana Pohorského. 
Občerstvení zajištěno. 

Pozvánka 

V sobotu 2. září 2017  
od 14.00 hod.  

proběhne v naší obci  
setkání vítězných vesnic  

krajských kol  
soutěže Vesnice roku 2016  
s tím, že každá vesnice předvede,  

co umí nejlépe.  
Akce proběhne  

na koupališti v Sebranicích,  
za nepříznivého počasí  

v kulturním domě v Sebranicích.  
 

V roce 2016 v krajských kolech  
zvítězily vesnice: Sebranice, Cehnice, 
Kozojídky, Valy, Lípa, Rudník, Prysk, 
Velké Hoštice, Hněvotín, Konstantinovy 
Lázně, Úholičky, Nové Sedlo, Kašava 

     Na konci měsíce června jsme oslavili 
50. let od naší svatby. Při této příležitosti pro 
nás byla na obecním úřadě uspořádána milá 
oslava. 
     Chtěli bychom tímto poděkovat paní sta-
rostce Lence Karalové a naší sousedce Ven-
dulce Tmejové za milá slova, která vytvořila 
přátelskou atmosféru a nesla se celým sobot-
ním obřadem. Děkujeme také fotografovi 
p. Čermákovi za krásné snímky 
a v neposlední řadě panu učiteli Opletalovi 
s dětmi za hudební doprovod, který dodal celé 
oslavě tu správnou svatební atmosféru. 

Manželé Wilderovi 

Poděkování 

Prodej vyřazených knih 

     Místní knihovna oznamuje, že v neděli 
17. září 2017 v čase od 8 do 12 hod. proběhne 
v přísálí kulturního domu v Sebranicích pro-
dej vyřazených knih. Cena 5 Kč/kniha. 

Jitka Kovářová, knihovnice 



-2- 

Prodej medu 

Čárové kódy na popelnicích Oslava životního jubilea 

Co se děje v naší obci? 

Upozornění pro držitele psů 

I taková mohou být setkání při oslavě životního jubilea  
s našimi občany . . .  

     V Sebranicích je tradicí a dlouhotrvajícím zvykem mít možnost 
oslavit svoje jubilejní narozeniny za přítomnosti zástupce z obce, a to 
při dovršení věku 70 let, poté vždy každých 5 let. Jedním z letošních 
nových jubilantů se stal i pan Jaroslav Havel, který 4. 7. 2017 oslavil 
70. narozeniny. Na fotografii v doprovodu paní Anežky Klejchové 
a své přítelkyně. Podvečer začátku léta se nesl ve velmi přátelské 
a družné atmosféře, s překvapením znalosti a umu jubilanta 
v nejnovější moderní technologii, kterou využívá ke svým zálibám 
a volnočasovým aktivitám.  

Jana Svobodová 

Na Obecním úřadě v Sebranicích je k zakoupení  
čerstvý včelí med.  

Jedná se o produkt místního dětského včelařského kroužku. 
Cena: 120 Kč.  

     Prosíme občany, aby si zkontrolovali čárové kódy na popelni-
cích, a kdo má na popelnici kódy č. OSEB10000369 
a OSEB10000379, aby se ozval na obecní úřad (tel.: 461 745 133, e-
mail: obec@sebranice.cz) z důvodu evidence popelnice.  
     Současně si prosím také zkontrolujte, zda není čárový kód na vaší 
popelnici poničený nebo zda úplně nechybí, protože pokud při svozu 
není možné kód načíst, nemůže být popelnice vyvezena. 
Děkujeme.      Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

     Vážení spoluobčané, 
v průběhu měsíců června a července 2017 probíhalo vybudování chodníku podél komunikace směrem ke koupališti. Následovala oprava ko-
munikace. Chodník byl vybudován za 1.374.995 Kč, oprava komunikace včetně zpevněných odstavných ploch stála 2.159.759 Kč. 
     Děkuji vám všem za vaši trpělivost, kladný přístup k realizaci této akce a za vaši součinnost při prováděných opravách.  

Lenka Karalová, starostka obce 

Stav před opravou 
Foto: M. Čermák 4x 

     Upozorňujeme občany, že dle obecně závazné vyhlášky obce Se-
branice č. 1/2011 o místním poplatku ze psů vzniká poplatková po-
vinnost držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců nebo v den, 
kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Na obecním úřadě poté obdržíte 
známku pro psa.  
     Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatko-
vé povinnosti do 15 dnů ode dne jeho vzniku. Stejným způsobem je 
povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti. 
     Za 1. psa se platí poplatek 200 Kč/rok, za každého dalšího psa 
téhož držitele 260 Kč/rok.     Za OÚ Sebranice Iva Jílková 

Stav před opravou Stav po opravě 

Stav po opravě 
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Kraj Smetany a Martinů 

Kraj Smetany a Martinů 

Zahájení školního roku 2017/2018 

     V katastru Pohora byla na 
soukromém pozemku ráno 
8. července nalezena zelená mo-
tyčka. Možná ji tam někdo zapo-
mněl, když si byl nakopat bram-
bory na cizím. Pokud by měl ně-
kdo povědomí, komu by mohla 
scházet, nebo by byl zájem si ji 
vyzvednout, nechť se přihlásí na obecním úřadě. Byla by přeci veliká 
škoda, aby člověk, který je ochoten pracovat i v noci, neměl čím 
a musel by zahálet. 

     V minulém čísle Sebranických novin jsme 
zhodnotili průběh medobraní, kdy jsme pro 
obec vytočili uspokojivé množství květového 
medu. V tuto dobu jsme měli naději, že 
v příštím období budeme točit tmavší med 
z medovice nebo z lip a svazenky. 
     Vývoj počasí nás i včelky však o tuto mož-
nost připravil a prudké deště i kroupy vše umyly a otloukly. Nyní 
včely v úlech vylizují poslední zbytky medu v medníkách i v plodišti. 
     V příštích dnech, nejdéle do konce července, se musí sundat med-
níky, a plodiště uspořádat na zimování i krmení, nejlépe cukrem. 
     Při tomto zákroku se včelám do plodiště vloží léčivo (tzv. galóny), 
které jsou v úlech 30 dní a sleduje se spad malých broučků (varoázy). 
V tuto dobu se stále krmí, aby do konce srpna až do 15. září měly 
včely zpracovány 15 až 20 kg cukru. 
A nyní otázky pro veřejnost: 
1) Co je nejčastějším nástrojem dělnic? 
Odpověď: Nejčastějším nástrojem jsou kusadla. 
2) Jakou úlohu má ve včelstvu matka? 
Odpověď: Hlavní úlohu má klást vajíčka a feromónem stmelovat 
včelstvo. 
SOUTĚŽNÍ: Co jsou to matečníky? 
Odpovědi zasílejte na obec@sebranice.cz nebo sdělte na tel.: 
461 745 133 nebo osobně na OÚ Sebranice do 20. 8. 2017. Autor 
první správné odpovědi bude odměněn. 
Správná odpověď na otázku z minulého čísla „Co děláme s roji 
neznámého původu?“ Neznámé roje utratíme.  

Jiří Křivka 

Okénko včelařského kroužku a soutěž o ceny 

Nedělní pohádkové odpoledne 

Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů – srpen 2017 
Bystré 
7.–12. 8. 2017 – Řezbářské sympozium – Woodart 2017  na téma 
„Pověsti panství bysterského“. Celý týden budete mít opět možnost 
sledovat práci řezbářů, v sobotu proběhne společenské odpoledne. 
Akce se bude konat na hasičské zahradě, občerstvení zajištěno.   
31. 8. 2017 – Rozloučení s prázdninami – zábavné odpoledne pro 
děti na motivy knihy Ronja, dcera loupežníka. Akce se bude konat od 
15.30 hod. do 19.00 hod. 
 
Litomyšl 
2. 8. 2017–30. 8. 2017, od 19.30 hod., park u Smetanova domu, 
Litomyšl – Středa, hudby Vám třeba 
Každou prázdninovou středu posezení s živou hudbou různých žánrů 
v hudebním pavilonu v parku za Smetanovým domem. Občerstvení 
zajištěno. 
Vstup volný. 
3. 8. 2017–6. 8. 2017, Smetanovo náměstí, Litomyšl – Kinemato-
graf bratří Čadíků 
Tradiční letní kino na náměstí v Litomyšli. Promítání výhradně čes-
kých filmů (Teorie tygra, Trabantem do posledního dechu, Všechno 
nebo nic, Řachanda). 
Vstupné dobrovolné. 
5. 8. 2017, 10.00–22.00 hod., Toulovcovo náměstí, Litomyšl – Li-
tomyšlský pivní festiválek 
Pivní a hudební rozmanitost po celý den, soutěže, věcné ceny, dobrá 
zábava. 
Vstup zdarma. 
 
Oldřiš 
5. 8. 2017 od 21.00 hod. v areálu za Orlovnou Oldřišská večerní 
o pohár starosty obce v požárním útoku – VI. ročník oblíbe-
né  a pro diváky atraktivní soutěže  
 
Polička 
5.–6. 8. 2017 – Divadelní pouť na hradě Svojanově – po oba víken-
dové dny budou probíhat vystoupení divadelních souborů na horním 
nádvoří hradu. Připravuje se i večerní program. V prostorách hradní-
ho areálu vznikne rovněž stylové tržiště s ukázkami řemesel a výtvar-
nými dílnami pro děti. 
18.–20. 8. 2017 – Festival Polička 555 – Oblíbený letní multižánro-

vý festival, jehož hlavní scénou je poličské náměstí – klasická hudba, 
jazz, rock, divadlo, věžní hudba.  
19.–20. 8. 2017 – Třicetiletá válka na Svojanově. Jednotlivá vy-
stoupení několika skupin věnujících se tomuto období, hromadná 
bitva, dobývání hradu, celodenní oživení hradu, volné potyčky… 
 
Sebranice 
2. 8. 2017 – Ani ryba ani rak – divadelní hra, kterou uvede Divadel-
ní spolek Tyl Polička od 20.00. hod. na koupališti v Sebranicích, 
v případě deště na sále kulturního domu. 
5. 8. 2017 – Poličsky bagr – XVII. ročník plážového volejbalového 
turnaje smíšených dvojic, začátek v 8.00 hod. na plážovém hřišti 
v Sebranicích. 
13. 8. 2017 – Posezení pod lipou – od 16.00 hod. u kapličky na Po-
hoře.  K poslechu a tanci zahraje kapela Jana Pohorského. Občerstve-
ní zajištěno. 

I toto se děje…  

Foto: J. Svobodová 2x 

     Vpodvečer 23. 7. se po lípami na Ka-
lišti sešli malí i velcí milovníci loutek. 
Kočovné divadlo Kozlík, které k nám do 
Sebranic přijíždí v posledních letech 
s železnou pravidelností, zahrálo veselou 
pohádku O neposlušných kůzlátkách. 
Lipové loutky z rukou řezbáře pana Kudr-
ny jsou krásné a vyřezané s vtipem, třeba 
vlk jako by z oka vypadl tomu kreslené-
mu z Večerníčku Jen počkej, zajíci! 

     Počasí nám přálo, bouřkový mrak se Kališti vyhnul a tak si děti 
mohly pohádku s veselými písničkami opravdu užít.  
     Velký dík patří manželům Trávníčkovým, kteří opět vyšli vstříc 
naší prosbě o zázemí a připojení k elektřině. Moc děkujeme! 

Nashledanou za rok se těší Radka Kučerová 
 

     Zahájení školního roku 2017/2018 proběhne v pondělí 4. září 
2017 na sále kulturního domu v Sebranicích. Přesný čas bude vy-
hlášen místním rozhlasem. 

OÚ Sebranice 



-4- 

Zprávičky z mateřské školičky 

Souklubí TJ Sebranice a TJ Sokol Dolní Újezd v kategorii mladší 
a starší žáci v sezóně 2016/2017 a jeho závěr: 

     Poslední zápas sezóny v kategorii mladších žáků jsme odehráli 
v neděli 18. 6. 2017 na hřišti v Heřmanově Městci, za krásného poča-
sí a opět s pomocí hráčů naší přípravky, v sestavě: Ondřej Svoboda - 
Ondřej Kopecký, Daniel Brabenec, Petr Kárský, David Svoboda, 
Lukáš Novotný, Filip Romer, Jan Siegl, Jan Šimek, Vladimír Kočí, 
Ondřej Neuman, Tomáš Tobiášek. 
     Utkání to bylo hodně dramatické, bojovné a se spoustou šancí na 
obou stranách. Dá se říct, že remíza 2:2 (v poločase 1:1) byla zcela 
zasloužená a pro nás to bylo úspěšné zakončení celé sezóny v kraj-
ském přeboru. Hlavně výsledky v nadstavbové části stojí za pochva-
lu. Z šesti zápasů jsme tři vyhráli, dva remizovali a jen jednou jsme 
prohráli. Obsadili jsme ve své skupině druhé místo, a to za Poličkou. 
Celkově to znamená, že jsme z 21 účastníků skončili na 18. místě. 
Nejedná se sice o žádný super výsledek, ale není se za co stydět. Klu-
ky můžeme pochválit ve většině utkání za bojovnost, nasazení a před-
vedené výkony. 
     Příští sezónu nás čekají velké změny v kádru a také jiná soutěž. 
Už teď jsme v obou klubech zvědaví, jak se nám bude dařit a kolik 
nás bude. 

Za TJ Sebranice / TJ Sokol Dolní Újezd - Jiří Večeře 
(na pozici trenérství u mladších žáků se v průběhu sezóny dále zapo-
jili: František Kuběna, Vítězslav Kuchta a Jiří Mokrejš). 

Hráči, stojící zleva: Štěpán Filipi, Daniel Brabenec,  
Lukáš Havran, David Svoboda 
Hráči, v podřepu zleva: Lukáš Novotný, Jiří Večeře,  
Martin Ropek, Vladimír  Kočí, Jan Šimek  
a brankář Ondřej Svoboda. 
Trenér: Karel Svoboda, na foto chybí Jiří Večeře 
Během sezóny se zapojili hráči a na fotografii chybí:  
z Dolního Újezdu - Filip Romer, Ondřej Neuman,  
ze Sebranic - Ondřej Kopecký, Petr Kárský a Jiří Vomočil,  
z Lubné: Adam Jůza, Filip Chadima, Filip Stráník a Lukáš Novotný. 

Zprávičky z mateřské školičky 

Rozloučení s předškoláky 
     I letos jsme dodrželi oblíbenou tradici.... Přespání ve školce, které-
mu předcházelo Rozloučení s předškoláky. Jak název napovídá, akce 
se týkala dětí, které půjdou po prázdninách do školy - letos odchází 
15 dětí. 
     29. června jsme začínali v 16.30 hod. Ve školce se sešli rodiče 
těchto dětí a poslechli si krátký program  pod vedením třídní učitelky 
předškoláků Jany Švecové. Pak následovalo posezení u kávy s rodiči 
a rodinnými příslušníky. Maminky byly tak hodné a napekly dobroty, 
které nám vystačily ještě na druhý den k bohaté sladké snídani. 

     Po příjemném posezení rodiče odešli domů a my se s dětmi vydali 
do Světnice č. 8, kde pro nás měla paní Kmošková připravené zážit-
kové programy Pečení chlebových placek a Zpracování lnu. Děti 
si tak mohly na vlastní kůži vyzkoušet a vidět, jak dlouhá a namáhavá 
cesta vede k upečenému bochníku chleba a v druhém programu co 
vše je třeba udělat se lnem, než vznikne pevné plátno. Program byl 
velmi zajímavý a děti mohly nakonec ještě ochutnat chléb s kozím 
tvarohem, sádlem nebo řepným sirupem. 

     U školky jsme si večer ještě opekli buřtíky, poseděli u ohně, 
a protože se začalo stmívat, šli jsme se chystat do spacáků. 
Po nezbytné večerní hygieně a čtené pohádce přišel vytoužený spá-
nek. Broučci spali a spali. A hezky se jim to spalo…  
     Všem našim malým kamarádům přejeme, ať se jim ve škole líbí 
a rodičům hodně trpělivosti, shovívavosti a radosti ze svých dětí. 

Za kolektiv MŠ Jana Mokrejšová 

Fotbalové ozvěny mladších žáků 

Foto: MŠ 4x 
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Fotbal - starší žáci jaro 2017 
     Starší žáci „SEDU“, tak jak si sami kluci začali říkat, se na jarní 
sezonu připravovali dvakrát týdně ve sportovní hale v Dolním 
Újezdě. Bohužel účast na tréninkových jednotkách nebyla valná 
a tréninky probíhaly v počtu 6, maximálně 10 kluků. Součástí halové 
přípravy byl turnaj ve Slatiňanech, kde jsme (po příliš nepovedeném 
vstupu do turnaje) obsadili páté místo. Nevyšly nám ani přípravné 
zápasy s Poličkou a Litomyšlí na umělých hřištích. 
     V jarních sedmi kolech základní části jsme pokračovali 

v nepřesvědčivých výkonech a získali jsme pouze 2 body. Hrozivé 
bylo naše jarní skóre 4:33. V celkovém součtu dvaceti zápasů základ-
ní skupiny jsme obsadili deváté místo s počtem 17 bodů a pasivním 
skórem 24:66.  

     Toto umístění nás poslalo do nadstavbové skupiny F, kde jsme se 
dvougólově utkali s mužstvy Litomyšle, Heřmanova Městce a Tře-
mošnicí. V těchto zápasech jsme využili opět celý kádr hráčů, tak 
jako na začátku soutěže. Hra i výsledky se dostavovaly. Dvojzápasy 
s Třemošnicí vyzněly jasně pro nás (0:2, 6:0), stejně tak domácí utká-
ní s Heřmanovým Městcem (8:1). Po porážce 1:0 v Litomyšli, jsme 
soupeři vrátili v domácím utkání prohru i s úroky (3:0 vítězství) 
a před posledním kolem jsme byli v nadstavbové části F první. 
V posledním zápase v Heřmanově Městci jsme nedokázali proměňo-
vat vyložené šance. A jak se již někdy ve fotbale stává, jako lepší 
mužstvo jsme si odvezli prohru (3:2). Ta stanovila, naše konečné 
pěkné druhé místo se 12 body a aktivním skórem 21:5. 
Tabulka  nadstavby:  

     Všem klukům, kteří se účastnili a statečně bojovali v jakémkoliv 
z utkání chceme poděkovat a popřát jim mnoho dalších fotbalových 
úspěchů, ať již jsou v přechodu do dorosteneckých, nebo zůstávají 
v jakýchkoliv žákovských soutěžích. 
     Na závěr je třeba konstatovat fakt, že v dalším sportovním roce se 
společné mužstvo „SEDU“ rozpadá a oddíly si zabezpečují své žá-
kovské soutěže samostatně. 
     Z kamarádů se tak rázem stávají opět soupeři. Doufejme, snad 
jenom na hřišti a přejme si, aby jim jejich přátelství a kamarádství 
zůstalo na dlouhou dobu. 

Radek Ryšan/ Vítězslav Kuchta  

  KLUB  Z  V  R  P  S  B  P+  P-  
1.  Litomyšl  6  5  0  1  27:4  15  0  0  
2.  Dolní Újezd  6  4  0  2  21:5  12  0  0  
3.  Heřmanův 

Městec  6  2  0  4  12:25  6  0  0  
4.  Třemošnice  6  1  0  5  4:30  3  0  0  

     Jeden z posledních zápasů, v kategorii starších žáků, jsme ode-
hráli v sobotu 27. 5. 2017 na pěkně připraveném hřišti v Dolním 
Újezdě. 
     Od prvních okamžiků jsme se ujali režie sobotního zápasu, a to 
v sestavě: Hanyk - Ryšan, Jílek, Kyselý, Štancl, Vostřel, Hána, Bar-
toš, Jireček, Šturc, Kuchta. 
     Z výborných prvních 10 minut jsme vytěžili branku Kuchty, který 
z hranice velkého vápna, přesvědčivě otevřel skóre zápasu 1:0. Sou-
peř vyrovnal ve 12. minutě po ojedinělé brejkové akci 1:1. 
Ve 20. minutě z prostoru penalty velmi tvrdě vystřelil Hána, hostující 
brankář vyrazil a dobíhající hráč vsítil vlastní branku 2:1. Po tomto 
zákroku musel být hostující brankář ošetřován a střídán. Tento mo-
ment nás na necelých 10 minut vyvedl z rytmu a tempa. Z pohledné-
ho fotbalu jsme se uchýlili k individuálním akcím, které braly ve 
velkém teplu hráčům síly. Do konce poločasu jsme ještě předvedli 
několik nepovedených střel.  
     Naše mužstvo mívá lepší druhé poločasy a v sobotu to nebylo 
jinak. Kluci hráli jednoduše, s krátkými přihrávkami, využívali celou 
šíři hřiště a přehrávali soupeře velmi přesvědčivě. V 36. minutě Hána 
zvýšil na 3:1. Ve 43. minutě z hranice velkého vápna zvyšuje Bartoš 
4:1. Důraz v útočné fázi předvedl Štancl a dával do prázdné branky 
již na 5:1. V 59. minutě lobem zvýšil Novotný. Soupeř měl jedinou 
individuální šanci, kterou zlikvidoval Hanyk. Konečnou podobu zá-
pasu stanovila dvojice Jireček, Kuchta, když v 62. a 70. minutě se 
zastavil ukazatel na skóre 8:1. Skóre zápasu mohlo být ještě vyš-
ší, několik vyložených šancí jsme neproměnili. Třeba si je kluci ne-
chali na příště… 
     V sobotu se zrodilo historické vítězství 8:1 (v poločase 2:1) za 
posledních několik let v krajském přeboru starších žáků. Je třeba 
klukům ke hře a výsledku poblahopřát a poděkovat jim.  

Za TJ Sebranice / TJ Sokol Dolní Újezd - Radek Ryšan 

Hráči, stojící zleva: Jan Pechanec, Lukáš Kučera,  
Vítězslav Kuchta, Oldřich Hána, Jiří Šturc, Radek Ryšan, Lukáš Jireček, 
David Sýkora  
Hráči, sedící zleva: Zdeněk Štancl, Martin Jílek, Jan Vostřel, Martin Kopec-
ký, brankář Emanuel Hanyk, Jan Kyselý,  
Lukáš Novotný, Tomáš Vokál, Jakub Nádvorník. 
Trenéři zleva: Radek Ryšan, Vítězslav Kuchta  
a Michal Jireček 
Během sezóny se zapojili hráči a na fotografii chybí:  
ze Sebranic - Jiří Jílek, Jiří Procházka,  
z Lubné - Patrik Bartoš. 

Společná rozlučka se sezónou a souklubím žáků TJ Sebranice /TJ Sokol Dolní 
Újezd - 23. 6. 2017 
Foto: J. Svobodová 2x 
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Rozpis služeb zubní pohotovosti (soboty, neděle, svátky) 
Srpen, září 2017 

    5.–6. 8.  MUDr., MBA E. Kopecká, Bystré,  606 182 715 
12.–13. 8. MUDr. P. Kossler, Polička, 461 724 369 
19.–20. 8. MUDr. J. Kosslerová, Polička, 461 724 369 
26.–27. 8. MUDr. P. Krpčiar, Litomyšl, 461 619 670 
    2.–3. 9. MUDr. F. Zeman, Litomyšl, 461 613 827 
  9.–10. 9. MDDr. K. Kučerová, Polička, 731 262 633 

Rozpis služeb zubní pohotovosti 

Fotbalová starší přípravka TJ Sebranice – jaro 2017 

Zahájení fotbalové sezóny - podzim 2017 

Poličský bagr 

     Fotbalová starší přípravka TJ Sebranice navázala na úspěšné ob-
dobí z podzimu a v okresní soutěži byla i na jaře častým favoritem 
každého turnaje. Kluci se zúčastnili povinných 8 turnajů, což předsta-
vovalo celkem 20 utkání. V těch se 17x radovali z vítězství, pouze 2x 
prohráli a 1x remizovali. Společně (jen na jaře) vstřelili 175 gólů, za 
celou sezónu 2016/2017 dokázali nastřílet celkem 317 branek! 

     Pro zpestření 
jarní části se navíc 
dobrovolně zú-
častnili 2 turnajů 
pořádaných „na 
umělce“ ve Svita-
vách - Lánech, 
kde se vždy setka-
li s týmy hrající 

vyšší fotbalovou soutěž. Znalost povrchu a lánského hřiště pak byla 
i jednou z výsad, která klukům velmi pomohla umístit se na stupni 
vítězů v soutěži základních škol, mezi dětmi ve velmi oblíbeném 
turnaji MC Donald´s cupu. Zde získali krásné 3. místo z 8 základních 
škol celého okresu (i v konkurenci městských ZŠ). 
     Vyvrcholením celé sezóny bývá každoročně nepovinná účast 
v celodenním turnaji „O pohár starších přípravek“, jehož organizaci 
letos zaštítil fotbalový oddíl a obec Čistá. Účast starší přípravky 
TJ Sebranice byla veřejností právem očekávána a výkony týmu v celé 
sezóně směřovány mezi nejlepší 
z nejlepších. Klukům se na turnaji, 
kde se výjimečně sešli v plné se-
stavě (v brance – Klejch Sebastián, 
v poli – Vostřel Jakub, Sotona 
Tomáš, Bartoš Jakub, Procházka 
Vojtěch, Klejch Damián, Svoboda 
Martin, Vostřel Matěj, Vopařil 
Petr a Glänzner Tadeáš) velmi 
líbilo. I přes parné a slunné počasí 
hráli fotbal s radostí a porážku 
utrpěli až v posledním - 6. utkání, 
kde jim ve velmi pohledném zápa-
se proti týmu Svitav na vítězství 
již síly nestačily. Krásné 2. místo 
a stříbro tak bylo velkou odměnou 
nejen klukům, ale i trenérovi 
Mgr. Jiřímu Procházkovi, který se 
po několikaletém působení s po-
stem trenérství pro TJ Sebranice 
tímto rozloučil. Nadstavbou sezóny byla o týden později účast, na již 
výše zmíněném turnaji, který se konal na lánském hřišti ve Svitavách. 
Po tomto odehraném turnaji v sobotu 17. 6. 2017 začaly klukům 
v týmu, některým z nich „nevítané“, fotbalové prázdniny . . . 

     Hráči Martin Svoboda, Vojtěch Procházka a Tadeáš Glänzner od 
nové sezóny přestupují do starší fotbalové přípravky SK Polička. 
Kategorie starší přípravky TJ Sebranice pro nadcházející sezónu ne-
bude v okresní soutěži přihlášena. 
     Za rodiče a TJ Sebranice tímto VELMI děkuji Jirkovi Procházkovi 
za svůj volný čas, který s odvahou a intenzitou věnoval našim dětem. 
Snažil se v klucích objevit a rozvíjet „pomyslné fotbalové NEJ“. 
Fotbalová práce pod jeho vedením měla systém, pravidelnost a jeho 
velkou snahu pro osobní růst každého hráče, což klukům v týmu 
zaručovalo radost z častých vítězství a radost z výjimečných herních 
akcí, kombinací a výkonů. Nezbývá než mu popřát hodně zdraví 
a vždy dostatek času pro vše, co ho baví a čemu se v životě rozhodne 
věnovat. Klukům přeji setkávání s ním v běžném životě a kdo ví – 
třeba i na zeleném trávníku při fotbalové hře. Takže, kluci, pro koho 
z vás je fotbal prioritou volno-časových aktivit, nepolevujte, trénujte 
v kategoriích, ve kterých vám to bude umožněno a třeba se jednou 
opět potkáte v kombinaci trenér – hráč.            Jana Svobodová 

O pohár starších přípravek v Čisté - neděle 11. 6. 2017 a krásné 2. místo 
Foto: J. Svobodová 3x 

     V sobotu 12. 8. 2017 v 17 hod. proběhne utkání mužů: Sebranice 
vs. Trstěnice, 26. 8. Sebranice vs. Čistá, 27. 8. v 10 hod. se utkají žáci 
Sebranice vs. Hradec n. S. Utkání proběhnou na domácím hřišti. 


